
 

 
 

ADRESA: 19.decembra br.5, 81000 Podgorica | TEL: +382 20 665 115 |  
E-MAIL: oscg@oscg.me, info@oscg.me |www.oscg.me | www.odbojka.me | 

TEKUĆI RAČUN: 510-210322-59| PIB: 02197693 
 

Broj: 52-5/24 
Datum: 25.12.2024. godine 
 
Na osnovu člana 9 Propozicija takmičenja za takmičarsku 2024/2025 godinu, Upravni odbor 

Odbojkaškog saveza Crne Gore, na osnovu pribavljenih pismenih saglasnosti, donio je  

 

O D L U K U 
o sistemu takmičenja za mlađe kategorije 

 

Član 1 

Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji pionira prijavljeno je 5 ekipa: (OK Mediteran, Galeb Jedinstvo, 

Budućnost volley i Mornar) koje će svi biti u grupi A i to: 

 

GRUPA A 

Mediteran 

Galeb 

Jedinstvo 

Budućnost volley 

Mornar 

 

Igra se po jednostrukom bod sistemu, gdje se raspored određuje po “Bergeru” na osnovu žrijebanih 

takmičarskih brojeva ekipa. Plasman ekipa se utvrđuje na osnovu broja ostvarenih pobjeda. U slučaju istog 

broja pobjeda plasman odlučuje veći broj ostvarenih bodova, odnosno set količnik ukoliko je isti broj 

bodova, odnosno poen količnik. Za pobjedu od 2:0 ekipa dobija 3 boda a za pobjedu 2:1 pobjednička ekipa 

dobija 2 boda a poražena 1 bod.  

 

Sve utakmice igraju se u 2 dobijena seta, dok se polufinala i utakmice za 1. i 3. mjesto igraju u 3 dobijena 

seta.  

 

Polufinalne utakmice će se igrati po sistemu prvoplasirana ekipa se sastaje sa četvoroplasiranom ekipom 

(dvije utakmice, prednost domaćeg terena prvoplasiranoj ekipi, u slučaju istog broja bodova nakon dvije 

utakmice odlučivaće zlatni set) i drugoplasirana ekipa se sastaje sa trećeplasiranom ekipom (dvije 

utakmice, prednost domaćeg terena drugoplasiranoj ekipi, u slučaju istog broja bodova nakon dvije 

utakmice odlučivaće zlatni set). 

 

Pobjednici polufinalnih mečeva igraju utakmicu za prvo mjesto, dok poraženi igraju utakmicu za 3. mjesto.  

 

 

 

mailto:oscg@oscg.me
mailto:info@oscg.me
http://www.oscg.me/
http://www.odbojka.me/


 

 
 

ADRESA: 19.decembra br.5, 81000 Podgorica | TEL: +382 20 665 115 |  
E-MAIL: oscg@oscg.me, info@oscg.me |www.oscg.me | www.odbojka.me | 

TEKUĆI RAČUN: 510-210322-59| PIB: 02197693 
 

Član 2 

Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji juniora prijavljeno je 6 ekipa (OK Budva, Lovćen, Jedinstvo, Budućnost 

volley, Galeb i Mornar) koje će biti podijeljene u 2 grupe i to: 

 

GRUPA A GRUPA B 

Jedinstvo Budva 

Mornar Galeb 

Budućnost volley Lovćen 

 

Plasman ekipa na kvalifikacionom turniru se utvrđuje na osnovu broja ostvarenih pobjeda. U slučaju istog 

broja pobjeda plasman odlučuje veći broj ostvarenih bodova, odnosno set količnik ukoliko je isti broj 

bodova, odnosno poen količnik. Za pobjedu od 3:0 ekipa dobija 3 boda a za pobjedu 2:1 pobjednička ekipa 

dobija 2 boda a poražena 1 bod.  

 

Sve utakmice igraju se u 3 seta do 25 poena, dok se polufinala i utakmice za 1. i 3. mjesto igraju u 3 dobijena 

seta.  

 

Polufinalne utakmice će se igrati po sistemu prvoplasirana ekipa iz grupe A se sastaje sa drugoplasiranom 

ekipom iz grupe B (dvije utakmice, prednost domaćeg terena prvoplasiranoj ekipi iz grupe A, u slučaju istog 

broja bodova nakon dvije utakmice odlučivaće zlatni set) i prvoplasirana ekipa iz grupe B se sastaje sa 

drugoplasiranom ekipom iz grupe A (dvije utakmice, prednost domaćeg terena prvoplasiranoj ekipi iz grupe 

B, u slučaju istog broja bodova nakon dvije utakmice odlučivaće zlatni set). 

 

Pobjednici polufinalnih mečeva igraju utakmicu za prvo mjesto, dok poraženi igraju utakmicu za 3. mjesto.  

 

Član 3 

 

Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji kadetkinja prijavljeno je 19 ekipa (OK Mediteran, Net, Budva, Galeb, 

Ibar, Gimnazijalac, Budućnost volley, Iskra, Morača, Mrkojevići, Gorštak, Akademija, Mornar, Lovćen, 

Jedinstvo, Luka Bar, Tempo, Rudar i Top volley) koje će biti podijeljene u 6 grupa i to: 

 

GRUPA A GRUPA B GRUPA C 

Budućnost volley Budva Galeb  

Gorštak Rudar Mediteran  

Top volley Lovćen Ibar  

 

GRUPA D GRUPA E GRUPA F 

Akademija Jedinstvo Morača 

Net Luka Bar Gimnazijalac 

Tempo Iskra Mrkojevići 

 Mornar 

mailto:oscg@oscg.me
mailto:info@oscg.me
http://www.oscg.me/
http://www.odbojka.me/


 

 
 

ADRESA: 19.decembra br.5, 81000 Podgorica | TEL: +382 20 665 115 |  
E-MAIL: oscg@oscg.me, info@oscg.me |www.oscg.me | www.odbojka.me | 

TEKUĆI RAČUN: 510-210322-59| PIB: 02197693 
 

Prvoplasirane i drugoplasirane ekipe iz ovih grupa formirale bi 4 nove grupe po tri ekipe. Nosioci 

novoformiranih grupa bi se odredili na način da će 4 najuspješnije prvoplasirane ekipe biti nosioci, a ostatak 

grupa žrijebanjem.  

 

Kriterijum za određivanje 4 najuspješnije prvoplasirane ekipe je broj pobjeda. U slučaju istog broja pobjeda 

plasman odlučuje veći broj ostvarenih bodova, odnosno set količnik ukoliko je isti broj bodova, odnosno 

poen količnik, odnosno žrijeb ukoliko je isti poen količnik. Za pobjedu od 2:0 ekipa dobija 3 boda a za 

pobjedu 2:1 pobjednička ekipa dobija 2 boda a poražena 1 bod.  Utakmice prethodnih turnira igraju se u dva 

dobijena seta  dok se polufinala i utakmice za 1. i 3. mjesto igraju u 3 dobijena seta.  

 

Prvoplasirane ekipe iz novoformiranih grupa će se plasirati direktno u polufinale a polufinalni parovi bi se 

odredili žrijebanjem.  

 

Polufinalne utakmice će se igrati po sistemu dvije utakmice (kući-gosti).  U slučaju istog broja bodova 

nakon dvije utakmice odlučivaće zlatni set. 

 

Pobjednici polufinalnih mečeva igraju utakmicu za prvo mjesto, dok poraženi igraju utakmicu za 3. mjesto.  

 

Član 4 

 

Za prvenstvo Crne Gore u kategoriji juniorki prijavljeno je 15 ekipa: (OK Mediteran, Budva, Galeb, Ibar, Volley 

star, Gimnazijalac, Budućnost volley, Morača, Mrkojevići, Akademija, Mornar, Jedinstvo, Luka Bar, Rudar i 

Gorštak) koje će biti podijeljene u 5 grupa i to: 

 

GRUPA A GRUPA B GRUPA C 

Budućnost volley Budva Akademija 

Mornar Mediteran Luka Bar 

Rudar Mrkojevići Gorštak 

 

GRUPA D GRUPA E 

Jedinstvo Morača 

Gimnazijalac Galeb 

Volley star Ibar 

 

Prvoplasirane i drugoplasirane ekipe i dvije najbolje trećeplasirane ekipe formirale bi nove 4 grupe po tri 

ekipe. Nosioci novoformiranih grupa bi se odredili kao kod kadetkinja (član 3) a ostatak grupa žrijebanjem. 

 

Kriterijum za određivanje 2 najuspješnije trećeplasirane ekipe je broj pobjeda. U slučaju istog broja pobjeda 

plasman odlučuje veći broj ostvarenih bodova, odnosno set količnik ukoliko je isti broj bodova, odnosno 

poen količnik, odnosno žrijeb ukoliko je isti poen količnik. Za pobjedu od 2:0 ekipa dobija 3 boda a za 

pobjedu 2:1 pobjednička ekipa dobija 2 boda a poražena 1 bod. Utakmice prethodnih turnira igraju se u dva 

dobijena seta dok se polufinala i utakmice za 1. i 3. mjesto igraju u 3 dobijena seta.  

mailto:oscg@oscg.me
mailto:info@oscg.me
http://www.oscg.me/
http://www.odbojka.me/


 

 
 

ADRESA: 19.decembra br.5, 81000 Podgorica | TEL: +382 20 665 115 |  
E-MAIL: oscg@oscg.me, info@oscg.me |www.oscg.me | www.odbojka.me | 

TEKUĆI RAČUN: 510-210322-59| PIB: 02197693 
 

 

Prvoplasirane ekipe iz novoformiranih grupa će se plasirati direktno u polufinale a polufinalni parovi bi se 

odredili žrijebanjem.  

 

Polufinalne utakmice će se igrati po sistemu dvije utakmice (kući-gosti).  U slučaju istog broja bodova 

nakon dvije utakmice odlučivaće zlatni set. 

 

Pobjednici polufinalnih mečeva igraju utakmicu za prvo mjesto, dok poraženi igraju utakmicu za 3. mjesto.  

 

Član 5 

 

Sudijske takse za takmičenja mlađih kategorija: 

 

- za prethodne turnire, po odigranoj utakmici, za prvog i drugog sudiju po 10,00 eura a za zapisničara 

5,00 eura 

- za finalne turnire sudijske takse su: prvi i drugi sudija po 15 eura, a zapisničar 7 eura. 

Troškove sudija (putni troškovi i sudijska taksa) snose ravnomjerno sve ekipe – učesnice turnira. 

 

Član 6 

 

Prethodni turniri se mogu organizovati u tehničkoj organizaciji klubova. Ukoliko ne bude zainteresovanih 

klubova, isti će se organizovati od strane Odbojkaškog saveza Crne Gore.  

 

Organizator snosi troškove zakupa dvorane, doktora i ozvučenja. Klubovi su u obavezi da obezbijede lopte 

za zagrijavanje.  

Član 7 

 

Sve što ovom odlukom nije propisano primjenjivat će se odredbe Propozicija takmičenja za 2024/2025. 

godinu. 

Član 8 

 

Ova odluka stupa na snagu danom usvajanja od strane Upravnog odbora Odbojkaškog saveza Crne Gore. 

          
        PREDSJEDNIK OSCG 
              Nikola KAŽIĆ 

 

 

mailto:oscg@oscg.me
mailto:info@oscg.me
http://www.oscg.me/
http://www.odbojka.me/

